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Godkänd av första kammaren den 17 juni 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 17 juni 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Marits 
proposition angående byggnader för nomadskolorna.

* (Statsutskottets utlåtande nr 219.)

Till Konungen.

I en den 24 maj 1940 dagtecknad proposition, nr 285, har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokol
let över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att med
giva, att byggnader för nomadskolorna finge uppföras i huvudsaklig över
ensstämmelse med vad av chefen för ecklesiastikdepartementet i propo
sitionen tillstyrkts.

Riksdagen ansluter sig till departementschefens förslag om minskning 
av antalet skolor i Jämtlands län från fyra till tre, därav en byskola och 
två visteskolor. Riksdagen har icke något att erinra mot att byskolan för- 
lägges till Änge och de två visteskolorna till Jänsmässholmen och Storval
len. Såsom departementschefen framhållit, böra, innan frågan om nya loka
ler för byskolan i Änge avgöres, förhandlingar upptagas med svenska mis- 
sionssällskapet om antingen fortsatt upplåtande av de nuvarande lokalerna 
eller överlåtande till staten av ifrågavarande lokaler.

Totalkostnaderna för örn- och nybyggnadsarbetena vid nomadskolorna 
hava av departementschefen beräknats till 1,985,000 kronor vid den pris
nivå, som rådde i augusti 1939. Emot dessa beräkningar och de till grund 
för desamma liggande detaljkalkylerna har riksdagen icke funnit anledning 
till erinran. Liksom departementschefen anser riksdagen det icke tänk
bart att under nu rådande förhållanden genomföra byggnadsplanerna i 
annan mån än att de nybyggnader, som befinnas oundgängligen erforder
liga, få komma till utförande för så vitt omständigheterna möjliggöra me
delsanvisning. Behovet av nya lokaler har, såsom av de i ärendet verk
ställda utredningarna framgår, emellertid blivit alltmera trängande. För
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byggnadsarbetenas igångsättande har departementschefen därför ansett 
böra anlitas medel av det på riksstaten för innevarande budgetår uppförda 
anslaget å 400,000 kronor till anskaffande av nya och förbättrade lokaler 
för nomadskolorna, vilket anslag avsetts skola användas företrädesvis till 
bestridande av erforderliga utredningskostnader samt i övrigt endast under 
de förutsättningar, som gälla för användning av anslag, uppförda på all
män beredskapsstat. Med dessa medel skulle det enligt vad departements
chefen inhämtat bliva möjligt att bestrida utgifterna för åtminstone ett av 
byggnadsföretagen, förutom utredningskostnaderna. Riksdagen bifaller 
detta förslag. Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att bestämma i vilken 
ordning byggnadsföretagen böra komma till utförande. Riksdagen har vi
dare icke något att invända mot att ur omförmälda anslag må gäldas jäm
väl kostnaderna för ritningar och entreprenadhandlingar m. m. för bygg
nadsföretagen inom Jämtlands nomadskoldistrikt.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen medgivit, att byggnader för nomadskolorna må uppföras i huvud
saklig överensstämmelse med vad av departementschefen i statsrådsproto
kollet över ecklesiastikärenden för den 24 maj 1940 tillstyrkts.

Stockholm den 17 juni 1940.

Med undersåtlig vördnad.
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